Ordenanza Nu

1

/13

“2025, afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildaa’ ”,

OR!GINAL -
\ 6510 .~

=]

f@%ﬂ ‘
7 5 FAGTHl.
. / SLyTl
Concejo Deliberante { ey S‘WL G N"thx.r!; ﬁad AT
K . . ord
de la Ciudad de Ushuaia 8 ”p°“ coor MM%

sp-cho
AT ;j""" e ANV USRI

EL CONCEJO Q)ELI@E%V’IE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- INCORPORAR el articulo 18 bis a la Ordenanza Municipal N.° 5055,
el que quedara redactado de Ia siguiente manera:

688/1993

“ARTICULO 18 bis.- La persona que habite en un predio fiscal y se encuentre
tramitando a su nombre la regularizacién dominial, pero que haya sido previamente
adjudicataria de alguna otra solucion habitacional por parte del Estado, y por esta
razén no puede avanzar con la regularizacién dominial por efecto del articuio 18 de la
presente, puede continuarlo por tnica vez, previo informe socioeconémico realizado
por el personal técnico de la Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial, o el
area que en un futuro la reemplace”.

ARTICULO 2°.- INCORPORAR el articulo 18 ter de la Ordenanza Municipal N.° 5055,
el que quedara redactado de la siguiente manera: ‘

“ARTICULO 18 ter.- Aquellas personas que fueron adjudicatarias de algan tipo
de solucion habitacional y demuestren haberse desprendido del bien, y no encuadren
en las siguientes figuras: -

a) en lo dispuesto por el inciso d) del articulo 16 de la presente, modificado por el
articulo 3° de la Ordenanza Municipal N.° 5292; y ,

b) en los términos establecidos por los articulos 10, 11 y 22 de la ‘presente;
pueden volver a inscribirse por (nica vez en el Registro de Demanda
Habitacional una vez transcurridos diez (10) afios desde el traspaso del antiguo
bien presentando los requisitos exigibles por la normativa vigente. En esftos
casos, a los efectos de sumar en el sistema de puntajes establecido por el

articulo 20 de la presente, las personas reinscriptas por efecto de este articulo,

empiezan a acumular puntaje para el item “Afios en condiciones de ser
adjudicatario” a partir de su reinscripcion en el Registro Demanda Habitacional:
@9 y para el item “Afios de inscripcién en el Registro de demanda” ‘la cuenta

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas




Ordenanza Numero: 6510
2/3

DL

) ) : . Ml{nici;_.)glid;sd de U\
empieza a correr a partir del momento de Ia reinscripcion, que

-S.L \T.

afido sin efecto
"~ ' " todo dato anterior a este que pueda tener Ia persona en el Registro de
Demanda”. S
ARTICULO 3°.- INCORPORAR el articulo 29 bis a |a Ordenanza Municipal 5055, el
que quedara redactado de la siguiente manera: '
| “ARTICULO 29 bis.- A aquellos preadjudicatarios o adjudicatarios de predios -
municipales que certifiquen a través de una entidad bancaria ser pasibles.del
otorgamiento de un crédito hipotecario, se les expedira el Titulo de Propiedad
correspondiente a través de la Escribania General Municipal. El organismo de
“aplicacion establecido por el articulo 3° de esta norma reglamenta la operatividad del
. presente articulo”. ‘
ART[CULO 4°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién Yy ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 65 10 o iﬂ

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 26/06/2025 .-

/; o '”“\ ) 7 '

S . -
TSIy,
RSSO

‘v/ \“"\Agagj.\/éﬁpﬁc%‘m/aés‘ﬁ; s

_Secretarla-Legistativa—"" \ r\ n "

“roncejo Deliberante Ushuair

i —

, wtintondagti briola MURIZSICCARDY
. Fresidenta *ﬂi’@ﬁu
fonce]o Deliberante Ushuata ™

-



Ordenanza Numef
3/3

“2025 - Afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildad”

Provincia de Tierra del Fuego CO P ﬂ A F ﬂ E L
Antartida e Islas del Atlantico Sur i E L O R , G’ N AL
=Republica Argentina= o
Municipalidad de Ushuaia Toe (Arjogictg}SALA

VISTO el expediente electronico E-6894/2025, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municibal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesidn ordinaria de fecha 26/06/2025, por
medio de la cual se incorporan a la Ordenanza Municipal N° 5055, los articulos 18 bis, 18 tery
29 bis.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atencion a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

re 'u‘
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 510 ~ _» sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha 26/06/2025, por medio de

la cual se incorporan a la Ordenanza Municipal N° 5055, los articulos 18 bis, 18 ter y 29 bis.
Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumpilido.

DECRETO MUNICIPAL N° 1268 - [2025.-

7
A y
o \ 4

i ;
¥ YOV

"} £ w \‘ }
Al Lorena Henrigues Sanghes
§écrelaria‘ /
Sec. Habilaty Ord. Tez‘.
Municipalidad de Ushugia

Waiter Vuoto
INTENDENTE
Municinatidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

